CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH LTDA
                 FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA DE CURSO, PARA

GRADUAÇÃO EM MEDICINA – 2026/1

Unidade de Ensino: FAMP-FACULDADE MORGANA POTRICH

EDITAL  nº 024 de 12 de novembro de 2025

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Ltda, recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 46,

de 17 de janeiro de 2025, publicada no DOU de 20/01/2025, no uso de suas atribuições, pelas disposições regimentais e legislação pertinente, torna

pública LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES ANALISADAS do Processo Seletivo de Abertura de Vagas para Transferência Externa de Curso,

para Graduação em Medicina – 2026/1, de acordo com o Edital nº 024 de 12 de novembro de 2025, iténs 5.4, 5.4.1 e 5.4.2.

5.4 DA MANIFESTAÇÃO DOS CANDIDATOS:

5.4.1 Candidatos com inscrição indeferida poderão interpor manifestação ou complementar documentação no prazo de até 24 horas após a divulgação preliminar,

conforme item anterior, exclusivamente por meio do endereço eletrônico, E-mail: Secretariacp2@fampfaculdade.com.br, no dia 20 de janeiro de 2026.

5.4.2 O resultado final da análise documental será publicado no dia 22 de janeiro de 2026, contendo a homologação definitiva das inscrições aptas à continuidade

no processo seletivo.

INSC. NOME INDEFERIDO DOC.COMPLETO DOC.INCOMPLETO Documentos

17 ADRIELY L. S. MOREIRA ************ ************ INCOMPLETO
não apresentou histórico escolar IES origem
A declaração aprovação vestibular está SEM assinatura
O atestado de boa conduta está SEM assinatura

25 AMANDA R. MONTAGNA ************ ************ INCOMPLETO

não apresentou declaração aprovação vestibular
não apresentou atestado de boa conduta
não apresentou currículo pessoal
não apresentou carta solicitando a transferência

24

ANA J. M. BRAZ

************ COMPLETO ************

mailto:Secretariacp2@fampfaculdade.com.br

                      CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH LTDA
                 FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

4

ANA L. M. B. ARAUJO

************ ************

INCOMPLETO

histórico escolar do 4º período que consta matriculado

22 ÂNGELLA T. PAULETTO INDEFERIDO ************

************

Segundo edital, 1.3.3. A transferência externa só será
aceita quando for para curso idêntico ao da IES de
origem, o ingresso do candidato no curso ter sido por
processo seletivo vestibular ou ENEM, de instituições
de ensino no território brasileiro.

6

BRENDHA R. D. S. SILVA

************ ************

INCOMPLETO

não apresentou os planos de ensino

7 CARLOS H. F. CARDOSO ************ ************ INCOMPLETO
não apresentou o certificado/histórico do ensino médio
não apresentou atestado de boa conduta emitido na IES
de origem

27 DIGLEANE D. F. R. NASCIMENTO ************ ************ INDEFERIDO

Segundo edital, 1.3.3. A transferência externa só será
aceita quando for para curso idêntico ao da IES de
origem, o ingresso do candidato no curso ter sido por
processo seletivo vestibular ou ENEM, de instituições
de ensino no território brasileiro.

2

GABRIEL A. MARTINS

************ COMPLETO ************

13

HELLOÍSA C. WELTER ************ COMPLETO ************

5

IGOR H. S. DAMEÃO

************ ************

INCOMPLETO

não apresentou plano de ensino da disciplina Disturbios
sensoriais, motores e da consciencia
não apresentou histórico escolar com aprovação da
mesma disciplina

26 JULIA F. SILVA ************ ************ INCOMPLETO

não apresentou histórico escolar IES origem
não apresentou os planos de ensino
não apresentou declaração aprovação vestibular
não apresentou de reconhecimento ou autorização
não apresentou atestado de vínculo recente
não apresentou atestado de boa conduta

                      CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH LTDA
                 FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

não apresentou currículo pessoal
não preencheu a declaração do anexo II, somente
assinou

12 LARISSA E. D. S. LIMA INDEFERIDO ************ ************

Segundo edital, 1.3.3. A transferência externa só será
aceita quando for para curso idêntico ao da IES de
origem, o ingresso do candidato no curso ter sido por
processo seletivo vestibular ou ENEM, de instituições
de ensino no território brasileiro.

1 LUCAS G. D. O. M. D. BRITO INDEFERIDO ************ ************

Segundo edital, 1.3.3. A transferência externa só será
aceita quando for para curso idêntico ao da IES de
origem, o ingresso do candidato no curso ter sido por
processo seletivo vestibular ou ENEM, de instituições
de ensino no território brasileiro.

19 LUIS F. S. LINS INDEFERIDO ************

************

 Segundo edital, 4.2.4 Decreto de Reconhecimento ou
Autorização expedido pelo Ministério da Educação do
Brasil – (MEC) referente ao curso superior da IES de
origem;

23

LUIZ F. L. MAIA

************ COMPLETO ************

21

MARCELO R. M. BORGES

************ ************

INCOMPLETO

não apresentou os planos de ensino

18 MARIA L. B. D. C. PEREIRA ************ ************ INCOMPLETO
não apresentou os programas/plano de ensino das
adaptações 1º período.
Não apresentou documento de ingresso

15

MARIA L. B. FONSECA

************ COMPLETO

************

11

NELCELY C. D. C. JUNIOR

************ ************

INCOMPLETO
não apresentou atestado de boa conduta
não apresentou carta solicitando a transferência

16

SABRYNA P. D. FREITAS

************ ************

INCOMPLETO

não apresentou os planos de ensino de todas as
disciplinas

                      CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH LTDA
                 FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

14

SARA C. S. BIONDO

************ ************

INCOMPLETO

atestado de vínculo está sem assinatura

3 VITÓRIA V. ************ ************ INCOMPLETO

não apresentou os planos de ensino
não apresentou atestado de boa conduta
não apresentou currículo pessoal
não preencheu a declaração do anexo II, somente
assinou

20

YANKA V. FERRAZ

************ COMPLETO ************

MINEIROS, 19 DE JANEIRO DE 2026.

Comissão do Processo Seletivo TRANSFERÊNCIA EXTERNA  DE CURSO em Medicina